



**ایراز تأسف اردوغان از رزمایش هوایی عربستان با یونان**

رئیس‌جمهوری ترکیه ایراز تأسف خود را از برگزاری رزمایش مشترک ارتش یونان و عربستان اعلام کرد.به نوشته وبگاه «گریک سیتی تایمز»، رئیس‌جمهور ترکیه در این باره گفت: «متأسفم که عربستان سعودی در حال انجام تمرین نظامی مشترک با یونان است.» وی ادامه داد: «من این موضوع را با مقام‌های سعودی در میان خواهم گذاشت. ما فکر می‌کنیم این اتفاق نباید می‌افتاد.» چند فروند هواپیمای ترابری سعودی و ۶ فروند جنگنده «اف۱۵» سعودی برای تمرین مشترک با نیروی هوایی یونان وارد این کشور شده‌اند.

**نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو باشبکه ۱۳ این رژیم، نامانی آسمان عربستان را دلیل لغوسفر خود به‌امارات عنوان کرد**

# وحشت نتانیاہو از موشک‌های یمن



رژیم صهیونیستی را در کنار سعودی و امارات دشمن بالفعل وى شد. در همین راستا، روزنامه «اسرائیل هیوم» نوشت نتانیاہو پس از خروج از پناہگاه، ویدئوی منتشرشده از صحنه فرار خود را حذف کرد. «فتالی پنت» وزیر سابق دولت رژیم صهیونیستی درباره تصاویر فرار نتانیاہو گفت: «نخست‌وزیر وسط سخنرانی از پشت تریبون پایین می‌آید، زیرا آنها به سمت او موشک شلیک کردند. این به ذلت درآوردن قومیت ما است و حماس ترس از اسرائیل را متوقف کرده است.»

■ **عملکرد صهیونیست‌ها در یمن و موضع انصارالله**

بدون شک ترس نتانیاہو از موشک‌های یمنی ناشی از عملکرد این رژیم در محیط امنیتی یمن و پشتیبانی همه‌جانبه از متجاوزان سعودی و اماراتی است. همین امر سبب شده یمنی‌ها

## شرکت‌های اسرائیلی هدف حمله سایبری قرار گرفتند |

**وبگاه دیدیعت آحارانوت** شامگاه شنبه (بامداد یکشنبه به وقت ایران) فاش کرد گروهی از هرک‌ها شماری از شرکت‌های اسرائیلی را هدف حمله گسترده سایبری قرار داده و صدها سند و مدرک را به سرقت برده‌اند. این در حالی است که کانال **۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی** دیروز گزارش داد هرک‌های گروه موسوم به **Black Shadow** که اخیر اطلاعات شرکت بیمه‌ای شریبت اسرائیل را به سرقت بردند، تهدید کرده‌اند.اطلاعات مشتریان این شرکت شامل شماره‌های هویتی و چک‌های بانکی شان را منتشر خواهند کرد. حملات سایبری علیه رژیم صهیونیستی که در ماه‌های اخیر شدت بیشتری گرفته، شکاف‌های بزرگ امنیتی را در عرصه سایبری این رژیم نمایان کرده است. ۱۴ دسامبر سال گذشته بود که رسانه‌های رژیم صهیونیستی از حمله سایبری به سرورهای بیش از ۴۰ شرکت حمل‌ونقل و لجستیکی این رژیم خبر دادند. روزنامه صهیونیستی «کانکالیست» آن زمان در این باره نوشت اهداف این حمله گسترده سایبری، واردکنندگان تجهیزات نظامی حساس و شرکت‌های لجستیکی و وارداتی است. این روزنامه نوشت هرک‌ها اطلاعاتی را که برای کشورهای دشمن دارای ارزش راهبردی است به سرقت برده‌اند.

گزارش‌ها حاکی از این است که عربستان در نبرد مآرب تاکنون متحمل ۱۸۰۰ کشته و ۳ هزار زخمی شده‌است

## ضربه مهلک یمنی‌ها به متجاوزان سعودی

اتلاف سعودی، نیروهای منصور هادی، القاعده و سلفی‌ها در نبرد مآرب به ۱۸۰۰ کشته و ۳ هزار زخمی رسیده است. به گزارش شبکه المیادین، این عملیات ارتش یمن و کمیته‌های مردمی توانستند بیش از ۲۰۰ نفر از نیروهای ائتلاف را به اسارت درآورند. بر اساس این گزارش، ارتش و کمیته‌های مردمی یمن توانستند بیشتر قسمت‌های شمالی سد مآرب را تحت کنترل خود در آورند و اکنون سد در تیرس آنان قرار گرفته است. این شبکه خبری به نقل از منابع میدانی در نبرد مآرب افزود: مناطقی که تاکنون توسط نیروهای مسلح یمن طی ۳ هفته در مآرب آزاد شده حدود ۱۲۰۰ کیلومتر مربع است. در همین حال برخی افسران ارشد و سران قبایل جریان الاصلاح یمن در حال مذاکره برای تسلیم کردن خود به ارتش و کمیته‌های مردمی هستند و برخی منابع هم خبر دادند نیروهای القاعده و سلفی‌ها در اطراف مآرب با نیروهای

**گروه بین‌الملل:** نیروهای یمنی که در هفته‌های گذشته پیشروی‌های چشمگیری در عرصه نبرد مآرب داشتند، روز گذشته نیز روند قبلی را ادامه دادند. در همین حال انتشار خبر تلفات سنگین سعودی در مآرب که مستعمل بر ۱۸۰۰ کشته و ۳ هزار زخمی عنوان شده، ضربه سختی به روحیه متجاوزان سعودی و تروریست‌های همپیمان با آنها وارد کرد.

■ **تلفات سنگین سعودی در نبرد مآرب**

به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از خبرگزاری سبأ، پیشروی نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به سمت مآرب باعث نگرانی ائتلاف متجاوز سعودی شده است. منابع یمنی گزارش دادند ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در چند جبهه مآرب پیشروی کرده‌اند. در همین حال شبکه خبری المیادین دیروز به نقل از نیروهای میدانی در نبرد مآرب گزارش داد: تلفات

**خشم مردم لندن از جنایت تک‌ان دهنده یک افسر پلیس علیه زن جوان ۲۳ ساله**

## اسکاتلند یار در جایگاه متهم

پرنگ‌تر می‌کند، سمت مهمی است که این افسر ۴۸ ساله در منطقه امنیتی قلب لندن بر عهده داشته است. کازینز که ۳ سال پیش با یک توصیه سیاسی مشخص به عضویت نیروی پلیس کلانشهر لندن درآمده بود، ماموریت سنگین حفاظت از مراکز سیاسی خیابان داونینگ استریت لندن شامل ساختمان وست مینستر (پارلمان)، خانه شماره ۱۰ (دفتر نخست‌وزیری) و مراکز دیپلماتیک و سفارت‌تخانه‌ها را بر عهده داشته است. همچنین به گزارش روزنامه سان، او تنها ۹۰ دقیقه قبل از ربایش خانم اورارد، مسؤول شیفت حفاظت سفارت آمریکا در لندن بوده است. او شنبه در حالی با یک ژاکت خاکستری رنگ تر تن و با آثاری از جراحت روی سر در داد‌گاه جنایی پایتخت انگلیس حاضر شد که گفته می‌شود ظرف چند روز با‌دانشت ۲ بار بر اثر خودزنی از ناحیه سر مجروح و بستری شده است. البته برخی تئویت‌ها حاکی از آن است که ممکن است این افسر جایتکار هدف حمله برخی همکاران و هم‌بندهایش در زندان بر اثر شدت تنفر قرار گرفته باشد. کازینز که صاحب ۲ فرزند است، در طول قرائت اتهاماتش در داد‌گاه به زمین خیره بود و بر شرایط روحی نامتعال فقط زمانی لب به سخن گشود آن هم با صدایی آرام که نام، تاریخ تولد و آدرس محل سکونتش را تأیید کند. نشریه آنلاین «بیوبایند ولث» فاش کرده این تنها جرم افسر اسکاتلند یارد نیست و بر اساس محتوای فیلم‌های مدارسته امنیتی، او و ۲ روز پیش از تعقیب زن جوان ۲۳ ساله با خودروی شخصی خود و ربایش و قتل او، دردت در مقابل ساختمان پارلمان به یک خانم رهگذر توهین جنسیتی بسیار بدی کرده است.

لندن چند سال است به عنوان پایتخت چاقوکشی اروپا و



دوشنبه ۲۵ اسفند ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۳۱۷۰

## بین الملل

### دور دنیا

**محاصره ساختمان‌های دولتی**

**در ایروان از سوی مخالفان پاشینیان**

صدها مخالف نخست‌وزیر ارمنستان شنبه با محاصره ساختمان‌های دولتی در «ایروان» پایتخت ارمنستان، استعفاى نخست‌وزیر را خواستار شدند. به نوشته روزنامه ایندپندنت، «یکل پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان از زمان نبرد با جمهوری آذربایجان و شکست تحقیرآمیز با موجی از مخالفت‌ها مواجه شده است. تظاهرات کنندگان در تجمع شنبه با فریاد «یکل، تو خائنی!» و «یکل باید برود!» ساختمان وزارت خارجه را محاصره کردند. برخی تظاهرات‌کنندگان نیز با پلیس درگیر شدند.

در هفته‌های گذشته هنگامی که ستاد کل ارتش ارمنستان خواستار استعفاى پاشینیان شد، تنش‌ها افزایش یافت. نخست‌وزیر ارمنستان نیز در مقابل افسران عالی‌رتبه ارتش را برکنار کرد. این در حالی است که رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ارمنستان ضمن غیرقانونی خواندن اقدام نخست‌وزیر در برکناری وی تأکید کرده حل بحران ارمنستان از طریق استعفاى «یکل پاشینیان» حاصل می‌شود. «اونیک گاسپاریان» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ارمنستان، با صدور بیانیه‌ای سخنان پاشینیان را خلاف قانون اساسی توصیف و بار دیگر بر لزوم استعفاى نخست‌وزیر کشورش و برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام تأکید کرد. گاسپاریان طی بیانیه‌ای تأکید کرد بحران فعلی ارمنستان از طریق استعفاى خود پاشینیان و برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی حاصل می‌شود. اونیک گاسپاریان در واکنش به بیانیه نخست‌وزیر ارمنستان تأکید کرد معتقد است اظهارات نخست‌وزیر ارمنستان درباره برکناری‌اش خلاف قانون اساسی است و به همین دلیل تصمیم دارد به دیوان اداری رجوع کند.

■ ■ ■

**ایراز رضایت مسکو از سفر لاوروف**

**به خلیج فارس**

مارا یا زاخرووا، سخنگوی رسمی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد سفر «سرگی لاوروف» وزیر خارجه این کشور به کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس متمرثم و سراننده بسود، زاخرووا در مصاحبه‌ای در این باره گفت: «مذاکرات صورت گرفته در جریان این سفر درباره مسائل مربوط به روابط دوجانبه و برخورد‌های ما نسبت به مسائل و مشکلات بین‌المللی و منطقه‌ای، تنها گفت‌وگوهایی بر اساس پروتکل‌های تعیین شده نبوده، بلکه به معنای واقعی کلمه سازنده و متمرثم و مذاکراتی چندجانبه و دارای ابعاد مختلف، درباره طرح‌های آینده و بررسی راه‌های تحقق آنها بود.» وی یادآور شد در جریان این سفر، طرفین طیف وسیعی از مسائل مهم در جهت‌گیری‌های مختلف، از جمله روند اوضاع در سوریه، توسعه روابط اقتصادی و همکاری‌ها در عرصه مبارزه موثر با شیوع ویروس کرونا را مورد بحث و بررسی قرار دادند. سخنگوی وزارت خارجه روسیه در پاسخ به سئال دیگری اعلام کرد مواضع مسکو سنگی به اظهارات مقامات اروپایی نداشتند و روسیه همواره آماده همکاری با اتحادیه اروپایی در تمام زمینه‌ها بوده، البته این روابط باید بر اساس اصل برابری و احترام متقابل باشد.

■ ■ ■

**ادامه تظاهرات در لبنان**

**علیه افزایش قیمت دلار**

منابع آگاه از ادامه اعتراضات لبنانی‌ها علیه اوضاع معیشتی و افزایش قیمت دلار خبر دادند. به گزارش خبرگزاری اسپوینتیک، شنبه‌شب تعدادی از جوانان لبنانی تظاهراتی را علیه اوضاع معیشتی و افزایش قیمت دلار از میدان العلم به راه انداختند. به گفته شاهدان عینی، معترضان به سمت پارلمان سنگ پرتاب کردند. پیش از این معترضان یکی از دره‌های ورودی پارلمان در مرکز بیروت را شکستند. به گفته خبرگزاری رسمی لبنان، تعدادی از معترضان در مقابل ورودی‌های پارلمان در میدان الشهداء تخمن کرده و سنگ و ترقه به سمت پارلمان پرتاب کردند. بعد از اینکه معترضان یکی از دره‌های ورودی پارلمان را شکستند، نیروهای امنیتی به سمت معترضان گاز اشک‌آور شلیک کردند. اعتراضات در لبنان به دنبال وخامت اوضاع اقتصادی و در اعتراض به فساد سیاسی و تأخیر در تشکیل دولت شدت گرفته است. جمعه نیز هزاران معترض لبنانی در دور جدیدی از اعتراضات با شعار «به خاطر دولت نجات انتقالی به خیابان‌ها می‌رویم» شرکت کردند. هدف معترضان فشار بر دولت برای اتخاذ اقدامات عملی برای مبارزه با فساد و توقف فروپاشی اقتصادی است. آنها خواهان تشکیل دولت مستقل جدید و خروج لبنان از بحران کنونی هستند. از حدود یک سال و نیم پیش لبنان شاهد بدترین بحران اقتصادی در طول تاریخ است. از زمانی که سعد الحریری برای بار چهارم به تشکیل دولت مکلف شد، لبنان با بحران سیاسی مواجه شده و هنوز توافقی درباره تشکیل دولت جدید صورت نگرفته است.

**نشست استانبول محور تماس**

**وزرای خارجه افغانستان و ترکیه**

مولود چووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه به صورت تلفنی با محمد حنیف اتمر، وزیر خارجه افغانستان درباره روند صلح این کشور گفت‌وگو کرد. به گزارش آناطولی به نقل از منابع دیپلماتیک، طرفین در این گفت‌وگو همچنین درباره نشست روند صلح افغانستان که قرار است آوریل آینده در استانبول برگزار شود به تبادل نظر پرداختند.وزیر خارجه ترکیه با اشاره به برگزاری نشست افغانستان در ترکیه گفت بود هدف این کنفرانس هماهنگی و تسریع در گفت‌وگوهای صلح در حال انجام در دوحه است، نه جایگزینی گفت‌وگوهای صلح در قطر. اوغلو همچنین از ارتباط با طالبان خبر داده و گفته بود کشورش برای طالبان پیمای فرستاده و از آنها خواسته است به خشونت پایان دهند و گفت‌وگوهای صلح را به نتیجه برسانند.پیش از این حامد کرزی، رئیس‌جمهور سابق افغانستان درباره نشست ترکیه گفته بود برای اینکه در نشست ترکیه درباره صلح نتیجه‌ای به دست بیاید، باید گفت‌وگوهای بیشتر میان سیاستمداران کشور و طالبان انجام شود.

یکی از بندهای سند حل فراگیر بحران را منتشر کرد که شامل مذاکرات ملی و همه‌پرسی مردمی است. محمدعلی الحوتی، عضو شورای عالی سیاسی یمن گفت: دولت صعا چشم‌انداز راهکار فراگیر را ارائه کرد تا فرصت را از کشورهای ائتلاف عربی برای اطراف مآرب از جمله پایگاه الماس، خود را پسند را برای یادآوری ملی بودن آن و توضیح بعد سیاسی آن منتشر می‌کند. بر اساس این بند هر طرف پیشنهادات خود را به فرستاده سازمان ملل می‌دهد. بعد از آن سازمان ملل به مذاکرات ملی دعوت می‌کند که شورای امنیت باید تعهد بدهد دیگر کشوری در روند آن دخالت نکند و نتایج روند سیاسی به همه‌پرسی مردمی گذاشته شود. پیش از این تیموتی لیندر کینگ، فرستاده آمریکا به یمن تأکید کرد طرحی را برای آتش‌بس به رهبران انصارالله یمن ارائه کرده است اما انصارالله آن را رد کرد.



یکی از مهم‌ترین مراکز جرائم مرتبط با نژادپرستی در جهان شناخته می‌شود. همچنین افزایش خشونت علیه زنان در انگلستان موجی از اعتراض، خشم، ترس و نگرانی را در جامعه به وجود آورده، با این حال رسوایی اخیر، جامعه انگلیس را بهترزده کرده است. مدافعان حقوق زنان در بریتانیا همزمان با برگزاری دادگاه کازینز، پوشی را با عنوان «خیابان‌ها را دوباره از آن خود کنیم» به راه انداخته و حدود هزار فعال اجتماعی قصد داشتند در نزدیک محل ربایش خانم اورارد توسط افسر پلیس تجمع کنند اما واکنش پلیس مواجه شدند. اسکاتلند یارد به دلیل محدودیت‌های کرونایی با برگزاری این تجمع مخالفت کرد و قرار شد معترضان تنها به رسم یادبود مقابل منازل خود شمع روشن کنند.این اداره با صدور بیانیه‌ای از زنان معترض خواسته فعلا از منزل بیرون نایندد که این موضوع خود باعث خشم